
 

  

 

 

Uchwała Nr     /    /2013 

                                         Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

                                             z dnia  10 czerwca 2013r.      

                                              

 

 

w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej    

                    Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2012. 
 

 

 

 

 

          Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  w związku z art. 

53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz.U. z 2009  Nr 152, poz. 1223 

ze zmianami ) uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.1  Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w   

          Rakoniewicach za rok 2012 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

      2. Sprawozdanie finansowe składa się z : 

          1)  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2012r.   

          2)  rachunku zysków i strat na dzień 31.12.2012r.  

          3)  informacji dodatkowej za rok 2012. 

 

 

§  2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr    /  / 2013  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 10 czerwca 2013  

 

 

 
 



 

  

 

 

 
 

 

 

 

 



 

  

 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rakoniewicach za 2012 r. 

 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach jest gminną  instytucją kultury, której     
organizatorem jest gmina  Rakoniewice. 
Gminna Biblioteka Publiczna składa się z: 
- Oddziału podstawowego z siedzibą w Rakoniewicach przy ul. Krystyny 30 
- Filii w : Rostarzewie, Ruchocicach, Jabłonnie, Łąkiem. 
Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej  Gminy Rakoniewice Nr XXVI/160/2000  z  dnia    
27 grudnia 2000 roku nadano statut Gminnej Bibliotece Publicznej.   
Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
mieszkańców gminy Rakoniewice oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i 
kultury.                 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach przedstawia  sprawozdanie finansowe 
za rok obrotowy trwający od  1 stycznia  2012  roku  do  31 grudnia 2012 roku.        
Stosowane metody  i zasady rachunkowości. 
Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 
29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostkę. Biblioteka 
sporządza rachunek zysków i strat   w układzie porównawczym. W sprawozdaniu 
finansowym instytucja kultury wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią 
ekonomiczną. 
Wynik finansowy instytucji kultury za rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte                    
i przypadające na jego rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty 
zgodnie z zasadami memoriału. 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych 
prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad 
rachunkowości zawierającej następujące regulacje szczegółowe dotyczące wyceny 
aktywów i pasywów wykazanych w bilansie: 
1/ wartości materialne i prawne według cen nabycia pomniejszonych o odpisy     
    amortyzacyjne lub umorzeniowe 
2/ środki trwałe według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub   
    umorzeniowe 
3/  inwestycje krótkoterminowe według cen nabycia 
4/  należności w kwocie wymaganej zapłaty 
5/  kapitały własne w wartości nominalnej 
6/  zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty 
 Przyjęto następujące zasady amortyzacji rzeczowych aktywów trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych: 
1/ Amortyzację rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia     
    składnika majątku do używania (wyjątek stanowią środki trwałe amortyzowane    
    jednorazowo w miesiącu przyjęcia do używania). 
2/ Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową,   
    do określenia stawek amortyzacji przypisuje się stawki określone dla celów   
    podatkowych. Biblioteka w Rakoniewicach dokonuje rocznego odpisu    
    amortyzacyjnego. 
3/ Jednorazowo w ciężar kosztów odpisuje się środki trwałe o niskiej wartości.    
    Wartość ta w roku, za który sporządzono sprawozdanie wynosi 3 500,00 zł.   
    Odpisu dokonuje się w miesiącu przyjęcia środka do używania. Przedmioty o   
    wartości poniżej 500,00 zł nie są zaliczane do środków trwałych.     
   



 

  

 

 

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za 2012 r. 

 
Zmiana wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych 

wartość brutto 

Grupa rodzajowa Stan na 
dzień 

początek 
roku 

Zmiana wartości w ciągu 
roku obrotowego 

Stan na koniec 
roku 

zwiększenia zmniejszenia 

Wartości 
niematerialne 
 i prawne 

3 552,80 - - 3 552,80 

Środki trwałe 24 937,00 - - 24 937,00 
 
 
 

 Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe 
wartość umorzenia 

Grupa rodzajowa  Stan na  
początek roku 

Umorzenie roczne 
 

Wartość środków 
trwałych na 
koniec                 

roku        

Wartości 
niemat. 
 i prawne 

3 552,80 - 3 552,80 

Środki trwałe 24 937,00 - 24 937,00 
 

1. W Gminnej Bibliotece Publicznej w  Rakoniewicach  znajdują się: 
a. zbiory biblioteczne o łącznej  wartości 389 114,94 zł 
     umorzenie zbiorów bibliotecznych wynosi 389 114,94 zł 
b.  pozostałe środki trwałe o łącznej wartości 116 173,13 zł   
     umorzenie pozostałych środków trwałych wynosi 116 173,13 zł  
2.  Wartość gruntów użytkowych  wieczyście – nie dotyczy 
3.  Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach nie posiada środków trwałych na    
     podstawie najmu, dzierżawy, leasingu. 
4.  Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach nie posiada zobowiązań wobec    
     budżetu państwa ani gminy z tytułu uzyskania własności budynków i budowli.   
6.  Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach w roku obrotowym nie tworzyła       
     rezerw. 
7.  Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach w roku obrotowym nie dokonywała      
     odpisów aktualizacyjnych na należności.  
 8. Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach posiada zobowiązanie na koniec    
     roku   obrotowego  z tytułu usług telekomunikacyjnych w kwocie 86,33 zł.   
 9. W roku obrotowym instytucja kultury nie osiągnęła przychodów przyszłych     
     okresów . 
10. Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach  nie udzielała gwarancji ani    
     poręczeń.   
 Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat. 



 

  

1. Podstawową działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach jest 
upowszechnianie kultury na terenie gminy Rakoniewice. 

2. Rokiem obrotowym dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach był okres 
od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku.  

3. Wynik finansowy za rok 2012 zamknął się stratą w kwocie 291,51 zł.  
     Strata za 2012 r. w całości zostanie pokryta z funduszu instytucji. 

Poniższa tabela przedstawia stan środków obrotowych na koniec 2012 r. 
Stan na dzień 01.01.2012 r.      238,98 

Wpływy za 2012 r. 390 373,42 

Wydatki za 2012 r. 
 

390 538,85 

Stan na dzień 31.12.2012 r.       73,55 

 
4. Rachunek zysków i strat sporządzony został według wariantu porównawczego, 

zawiera dane o kosztach rodzajowych. 
5. W roku obrotowym nie wystąpiły zdarzenia zaliczane do zysków i strat 

nadzwyczajnych. 
  Informacja o sprawach osobowych 
1.  Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach   nie prowadziła żadnych   
     wspólnych inwestycji.   
2. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych kształtowało    
    się następująco: 
  a ) na stanowiskach robotniczych - 0 

- w tym kobiet - 0 
- w tym mężczyzn – 0 

  b) na stanowiskach nierobotniczych – 8 
    - w tym kobiet – 8 
   -  w tym mężczyzn - 0  

Ogółem osób : 8 
 

3. Wynagrodzenia  brutto w roku 2012 wyniosły  236 971,97 zł     
     w tym: 

- osobowe  -  233 321,97 zł 
- bezosobowe – 3 650,00 zł 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr     /2013 z dnia   czerwca 2013  

 

w sprawie : zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach za rok 2012. 

 

 

Obowiązek zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury wynika z 

art.53 ust.1 ustawy o rachunkowości. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ zatwierdzający 

powinno nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art.45 ust.2 

cytowanej ustawy składa się z :bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej , 

obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i 

objaśnienia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  

 

 
 


